DECRETO Nº 9.930, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017.
                                                             ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS

                                                             PROVIDÊNCIAS
           O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3º, da Lei nº 7.695, de 29 de dezembro de 2016,
DECRETA:

          Art. 1º – Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 148.233,21 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e trinta e três reais e vinte e um centavos) para reforço das dotações:
                     08.01.26.782.0034.1251

            PAVIMENTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS - CT Nº 65.055

            4.4.90.51.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            OBRAS E INSTALACOES......................................................R$      46.585,22

            08.01.26.782.0034.2015

            CONSERVAÇÃO E MELHORIAS EM VIAS URBANAS

            3.3.90.30.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            MATERIAL DE CONSUMO....................................................R$      50.000,00

            12.02.10.302.0023.2225

            INCENTIVO ESTADUAL CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS DE SAÚDE

            3.3.70.41.00.00.00.00      4230.00000-APOIO A REDE HOSPITALAR

            CONTRIBUIÇÕES.................................................................R$      50.100,00

            12.03.10.302.0026.2217

            INCENTIVO IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE ACOLHIMENTO

            3.3.90.30.00.00.00.00      4841.00000-INCENTIVO CUSTEIO CAPS

            MATERIAL DE CONSUMO....................................................R$       1.547,99

           TOTAL.....................................................................................R$     148.233,21

         Art.2º Servirá de recurso para as suplementações no artigo 1º, a redução das dotações orçamentárias:

            07.01.28.843.0000.3007

            ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA FUNDADA INTERNA

            3.2.90.21.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO.........................R$      50.000,00

            08.01.26.782.0034.1187

            PAVIMENTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS

            4.4.90.51.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            OBRAS E INSTALACOES...................................................R$      42.860,95

            08.01.26.782.0034.1252

            PAVIMENTAÇÃO DE VIA URBANA - CONVÊNIO Nº 830526/2016

            4.4.90.51.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            OBRAS E INSTALACOES.....................................................R$       3.724,27

            12.02.10.302.0023.2207

            PROGRAMA ESTADUAL DE APOIO AOS HOSPITAIS

            3.3.90.39.00.00.00.00      4230.00000-APOIO A REDE HOSPITALAR

            OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.....R$      50.100,00

            12.03.10.302.0026.2217

            INCENTIVO IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE ACOLHIMENTO

            3.3.90.39.00.00.00.00      4841.00000-INCENTIVO CUSTEIO CAPS

            OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PESSOA JURIDICA......R$       1.547,99
           TOTAL...................................................................................R$     148.233,21

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                                       Santa Cruz do Sul, em 24 de novembro de 2017.
                                                                        ________________________

                                                                                     Telmo José Kirst

                                                Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Vanir Ramos de Azevedo
Secretário Municipal de Administração e Transparência